CRP/MG

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA QUARTA REGIAO
CNPJ: 37.115.474/0001-99

Periodo: 01/01/2018 a 31/12/2018
Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria 17.368.757,43 15.315.288,55 Despesa Orgamentaria 13.996.877,25 12.738.945,10
RECEITA REALIZADA 17.368.757,43 15.315.288,55 CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 350.511,40 12.436,61
RECEITA CORRENTE 17.368.757,43 15.315.288,55 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO 81.652,98 79.508,91
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 11.765.724,92 10.816.099,79 CREDITO EMPENHADO - PAGO 13.564.712,87 12.646.999,58
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 11.065.835,03 10.177.434,14 DESPESA CORRENTE 13.525.225,07 12.486.731,83
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 11.065.835,03 10.177.434,14 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.670.987,83 3.530.374,55
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 529.970,24 484.363,70 ENCARGOS PATRONAIS 1.058.690,43 1.072.061,32
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 529.970,24 484.363,70 JUROSE E ENCARGOS DA DIVIDA 332.464,57 372.963,99
FUNDO DE SECOES 169.919,65 154.301,95 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 8.463.082,24 7.511.331,97
RECEITA DE SERVICOS 225.080,23 207.407,45 DESPESA DE CAPITAL 39.487,80 160.267,75
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 166.727,98 147.368,08 INVESTIMENTOS 39.487,80 160.267,75
I(E:‘I:Igll__ll_:JII:EgTOS COM EXPEDICOES DE 54.325,10 48.863,87
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 4.027,15 11.175,50
FINANCEIRAS 2.653.548,10 2.365.907,42
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 328.208,23 134.098,37
JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA 1.094.970,59 738.569,96
ATUALIZAGAO MONETARIA 1.230.369,28 1.493.239,09
MULTAS SOBRE ANUIDADES 54.161,41 49.942,66
MULTAS SOBRE DIVIDA ATIVA 52.597,62 40.026,57
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Periodo: 01/01/2018 a 31/12/2018

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
Divida Ativa Administrativa
Divida Ativa Judicial
MULTAS DE INFRACOES
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Belo Horizonte-MG, 31 de dezembro de 2018

DALCIRA PEREIRA FERRAO
CONSELHEIRA PRESIDENTA
CRP04/26.763

1.123.610,25

2.724.404,18
2.585.744,14
1.629.243,49
956.500,65
5.284,12
109.385,77
23.990,15

10.398.692,60
350.511,40
81.652,98
28.514,06
9.938.014,16
14.484.076,46

14.484.076,46

42.251.526,49

1.403.269,86

1.925.873,89
1.849.462,38
1.509.638,76
339.823,62
1.424,04
61.447,97

13.539,50

9.762.142,65
12.436,61
79.508,91
38.341,53
9.631.855,60
11.389.510,64
11.389.510,64

36.466.941,84

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

9.796.117,09
12.349,96
79.508,91
29.721,57
9.674.536,65
18.458.532,15
18.458.532,15

42.251.526,49

9.243.920,28
7.100,00
52.750,96
41.398,48
9.142.670,84
14.484.076,46

14.484.076,46

36.466.941,84

FELIPE VIEGAS TAMEIRAO
CONSELHEIRO TESOUREIRO
CRP04/22.919
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JOSE SILVERIO DE SOUZA SOBRINHO

CONTADOR
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